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   Närvarande 
 
Karin Hallberg   x  
Sofia Bråberg   x 
Maria Tapper Andersson  x  
Peter Martinsson     
Ulrika Gardtman  x  
Pernilla Dahlstrand   
Lena Ericsson   x 
Christer Glännestrand  x  
Camilla Kauffeldt    
Theresia Jöngren    
Eva-Marie Nylander    
Ronny Brandberg   
Ingela Martinsson     
Sigrid Nilsson 
Ann Nyqvist   x 
Ewa Ferm Björklund  x 
Anne Ekstedt    
Erika Kovacsne Toth  x 
Carianne Lundvall Karlsson  x   
    
 

1. Föregående protokoll 
Inga synpunkter på protokollet. Var och en tar ansvar för att följa upp 
det som beslutats.  
 
2. Information om träff mellan ordf Rådet för hälsa och social 

hållbarhet och ordf för Samverkan Vänersborgs styrgrupp 
Träff har ägt rum där Mats Andersson, Dan Nyberg, Karin Hallberg, 
Anne Ekstedt, Eva Grindén Nolblad och Carianne Lundvall Karlsson 
deltog. 
Karin föredrog hur organisation ser ut nu, både när det gäller 
Vårdsamverkan Fyrbodal, Rådet för hälsa och social hållbarhet och 
Samverkan Vänersborg. Även BRÅ:s nya organisation benämndes. 
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Organisationen av Västbus kommer att göras om och ingå i 
strukturen för Vårdsamverkan Fyrbodal. 
Under 2020 kommer styrgruppen att ha fyra möten, varav två av dem 
är tillsammans med Rådet för hälsa och social hållbarhet. 
 
Hur kan hela strukturen samorganiseras, så att det blir tydligt vilka 
uppgifter och funktioner som är aktuella? 
Förhoppningsvis kan vi ha tankar kring ny organisation klara tills ny 
kommundirektör Lena Tegenfeldt startar. 
 
Steg 1: 
Kartläggning av vad de olika grupperna arbetar med nu, vilka roller 
finns i gruppen, mandat etc. 
Kartläggningen görs av: 
Anne   - Rådet för hälsa och social hållbarhet 
Carianne o Eva: Samverkan Vänersborg 
Per Edensvärd: BRÅ 
 
Ett sammantaget dokument tas fram. 
 
Steg 2: 
Beslut om hur vi går vidare och hur organisationen ska se ut. 
 
Följs upp i styrgruppen för Samverkan Vänersborg, Rådet för hälsa 
och social hållbarhet och BRÅ. 
 
3. Återkoppling av dialog kring syfte och struktur för 

samverkansarbetet. 
 
Vid vårt förra möte arbetade vi i workshop utifrån frågeställningarna: 
 

- Hur ser ni på nuvarande organisering, fokus ledningsgrupp 
Samverkan Vänersborg/Närsjukvårdsgrupp? 

- Om vi skulle dela upp till en Närsjukvårdsgrupp barn och unga 
och en Ledningsgrupp Samverkan Vänersborg: Vilka frågor 
skulle resp. grupp hantera samt vilka roller skulle finnas 
representerade i varje grupp? 

 

Karin föredrog gruppernas tankar utifrån bilder från work-shopen. 
Några deltagare hade även skickat in synpunkter via mail. 
 
Slutsatsen av dialogen är att det är klokt att bilda en separat 
närsjukvårdsgrupp för barn och unga. Där hanteras frågor som rör 
kommun och region utifrån föreskrifter som finns inom 
Vårdsamverkan Fyrbodal. Det kan t ex vara samverkansavtal, 
gemensamma handlingsplaner, överenskommelser rörande medel 
från staten, avvikelsefrågor, första linjen-frågor etc. I dialogen nämns 
också att det finns samarbetsvinster med Närsjukvårdsgrupp för 
psykiatri och missbruk. Karin Hallberg är inbjuden till den gruppen för 
dialog och kommer då föra dialog med den närsjukvårdsgruppen 
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gällande hur de ser på tanken att bilda en närsjukvårdsgrupp för 
frågorna psykiatri/missbruk och barn/unga. 
 
Gruppen ser att Samverkan Vänersborgs ledningsgrupp skulle 
hantera frågor som är gemensamma för de kommunala 
förvaltningarna, Kommunstyrelseförvaltning, barn- och 
utbildningsförv., socialförvaltning, kultur och fritidsförv. och 
Kunskapsförbundet Väst. Där kommer drogförebyggande frågor, 
övergripande folkhälsa, integrationsarbete/social inkludering, 
fullföljda studier mm att ligga. Denna grupp har också nära koppling 
till aktiviteterna utifrån rådet för hälsa och social hållbarhet. Koppling 
mellan rådet och samverkan Vänersborg kan Ewa Ferm Björklund 
och Anne Ekstedt exempelvis ha.  
 
Det måste finnas samröre mellan närsjukvårdsgrupp barn och unga 
och samverkan Vänersborg och detta talar vi vidare om vid nästa 
möte.   
 
Beslut: 
Vi bildar en Närsjukvårdsgrupp Barn och unga. 
Ledningsgruppen för Samverkan Vänersborg finns kvar. 
 
Varje förvaltnings ledningsgrupp i de tre kommunala förvaltningarna 
tar beslut om vilka funktioner som ska bemanna varje grupp till nästa 
möte. 
Till Samverkan Vänersborgs ledningsgrupp ska utses 
kommunrepresentanter och representant från Kunskapsförbundet. 
Till Närsjukvårdsgrupp barn och unga ska både region, kommun 
(framförallt socialförvaltning och BuN) och Kunskapsförbundet utse 
representanter.  
 
Nästa Ledningsgruppsmöte/Närsjukvårdsgruppsmöte hålls som 
vanligt. Datum: 27 mars.  
Då förs fortsatt dialog om omstruktureringen. 

 
 
4. Fokusområde Första linjen 
 
Uppföljning av samarbete mellan vårdcentraler och elevhälsa. 
Möte har ägt rum mellan Ronny Brandberg, Lena Ericsson, Malin 
Callh och Carianne Lundvall Karlsson. 
 
Varje vårdcentral har fr o m 1 jan Samordnare för psykisk hälsa. 
Elevhälsa och vårdcentraler byter kontaktuppgifter för att underlätta 
samarbetet kring de enskilda barn/elever/patienter. Ytterligare 
samverkansmöte mellan elevhälsa och alla vårdcentralschefer 
kommer att äga rum i februari. Ronny är sammankallande.  
 
Erika informerar om stimulansmedel utifrån Samordnad Individuell 
Plan. 
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5. Fokusområde Integration och social inkludering 
 
Familjecentralen Sirius 
Vid nästa Ledningsgrupp kommer vi att få information om 
integrationsprojekt som bedrivs på Familjecentralen Sirius. 
Verksamhetsledare Lillemor Mayborn informerar. 
 
Föräldrarådgivardelen på familjecentralen är utökad med ytterligare 
tjänst. Bekostas av medel från Överenskommelse inom psykisk 
hälsa. 
 
6. Fokusområde Fullföljda studier 
 
Kort avstämning från arbetsgruppen. 
Arbete sker utifrån en aktivitetslista. En stor del i uppdraget är 
samråd mellan parterna. 
Slutredovisning av uppdraget sker vid Ledningsgrupp innan 
sommaren (1 juni utifrån den planering som lagts innan 
omstrukturering). 
 
 
7. Fokusområde Barn och ungas psykiska hälsa 
 
Från förra protokollet: Kravlös dans. Uppföljning. 
Vi har ännu ej fått besked om Överenskommelse 2020 inom psykisk 
hälsa. (Överenskommelse mellan SKR och staten). 
 
Handlingsplan mot suicid 
Vi har en lokal handlingsplan mot suicid som antagits i Samverkan 
Vänersborg och i de olika nämnderna. 
Eftersom det är fler målgrupper än barn och unga i handlingsplanen 
behöver den tas upp i KS. Anne och Ewa håller i frågan. 
Karin har lyft frågan i KDL. 
Denna handlingsplan är en del av Handlingsplan för psykisk hälsa 
2018 – 2020. Den är antagen av KS 2019-01-30. 
 
En regionövergripande Handlingsplan mot suicid 2020 – 2025 är på 
väg. Anne bevakar när den kommer.  
 
(Kommentar: Den här punkten är exempel på fråga som i vår 
kommande organisation skulle bli aktuell i två närsjukvårdsgrupper, 
eftersom den inte bara rör barn och unga). 
 
Handlingsplan för psykisk hälsa 
Malin Callh är sammankallande för arbetet. Det har varit mycket svårt 
att få ihop tider då alla kan komma. Var och en arbetar separat och 
skickar till Malin. Ett hopsamlande möte är inplanerat. 
 
Nyorganisation av BUP-verksamheten 
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Vi har läst i lokaltidningen om organisationsförslag. 
Karin har bjudit in Lars Ahngnell till styrgruppen 27 feb. Har vi frågor 
att ställa till detta möte skickar vi till Karin. 
 
Mini-Maria 
HSNN kommer att starta en Mini-Maria-mottagning i Vänersborg. Det 
är en basmottagning som även kommer att arbeta mobilt i 
satellitmottagningar. Målgruppen är unga 13-21 år. 
Regionen kommer att anställa sjuksköterskor och Vänersborgs 
kommun anställer socionomer. Totalt kommer nio personer att arbeta 
på mottagningen. Karin följer upp i socialchefsnätverket. 
Detta kommer att bli positivt för Vänersborgs ungdomar. 
 
 
Ungivbg 
Utifrån beslut i förra mötet fick Christer i uppdrag att ta kontakt med 
Trollhättans kommun. Han har samrått med deras kommunikatör 
Vivian Komstadius. Ska Trollhättan vara med behöver vi bygga om 
hela plattformen. 
 
Beslut:  
Ärendet tas upp i styrgruppen igen utifrån det Christer får med sig 
från samrådet med Trollhättans kommun. 
Ärendet kanske behöver tas upp i KS? Sofia och Karin stöttar 
Christer i frågan. 
 
8. Västbusfrågor 
 
Inga inkomna avvikelser. 
Lena har via Karin lämnat avvikelse till chef på BUP. Svar har inte 
inkommit. 
 
Västbusavtalet har omarbetats och är ute på remiss. Hela nuvarande 
västbusstruktur ska in i Vårdsamverkan. Barn- och utbildningsnämnd 
samt socialnämnd har besvarat remissen. Förslaget är att parterna 
ställer sig bakom remissförslaget. 
 
9. Avvikelsehanteringssystem 
Erika informerar om projekt kring avvikelsehantering; MedControl 
Pro. Bl a har Trollhättan och kommuner i Södra Älvsborg varit med i 
piloten. Uppföljande enkät visar att nästan alla varit mycket nöjda. 
MedControl Pro är kostnadsfritt och alla avvikelser kan gå genom 
detta system.  
Åtta kommuner fortsätter i Södra Älvsborg med systemet efter 
projekttiden och hela Fyrbodal. 
Utbildning kommer att ske för MAS inom fybodalskommunerna.  
Lena E efterfrågar även utbildning för skolsköterska med Medicinskt 
ledningsansvar, MLA. 
Erika återkommer efter samråd med sin chef. 
 



  6 

 

Tankar finns även på fortsättning inom händelseanalys. 
10. Övrig fråga 
 
Sommarlovsaktiviteter 
 
Vi kommer inte att få några statliga medel för sommarlovsaktiviteter i 
år. Maria lyfter att vi behöver ta denna fråga vidare, eftersom vi vet 
att dessa aktiviteter har haft god effekt i vår kommun. 
 
Frågan lyfts vidare i styrgruppen 27 feb och i BRÅ 24 feb. Maria tar 
även upp frågan i BRÅ:s beredningsgrupp. 

 
11. Information om uppdrag Lokal vägledning gällande 

egenvård.  
Gisela Hansson var föredragande i frågan, men vi tog ej upp den vid 
mötet. Gisela har här lämnat skriftlig information till 
minnesanteckningarna enligt nedanstående: 

 
Bakgrund: 
 Socialstyrelsen har gett ut föreskrifter (grundförfattning SOSFS 
2009:06, senaste ändringsförfattningen HSLF-FS 2017:16) om 
bedömningen av om en hälso- och sjukvårdsåtgärd kan utföras som 
egenvård. Med egenvård menas i detta sammanhang en hälso- och 
sjukvårdsåtgärd som en legitimerad yrkesutövare inom hälso- och 
sjukvården bedömt att en person själv kan utföra eller utföra med 
hjälp av någon annan. 
Föreskriften innebär att Socialstyrelsen tydliggör vad som gäller vid 
dessa bedömningar och ställer krav på att hälso- och sjukvården 
utgår från vad som är patientsäkert i varje enskilt fall.  
Vårdgivaren ska ge direktiv och säkerställa att verksamhetens 
ledningssystem innehåller rutiner för bedömning, samråd och 
planering i samband med egenvård. 
 
I Västra Götaland finns det en samverkansrutin för tillämpning av 
föreskriften. 
 
Uppdrag: 
Uppdragsgivare är tre närsjukvårdsgrupperna: 

- Sammansatta vård och omsorgsbehov 
- Psykiatri, missbruk och beroende 
- Barn och Unga 

 
Det finns ett behov av att de tre olika närsjukvårdsgrupperna arbetar 
fram en lokal vägledning för att få samsyn kring egenvården. 
Vägledning ska vara ett stöd för när en hälso- och sjukvårdsuppgift 
kan bedömas vara egenvård och den ska:  

- Definiera begreppet egenvård 
- Förtydliga gränssnittet hälso- och sjukvård och egenvård 

 
Uppdraget innefattar också: 
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- Att utarbeta rutiner för berörda verksamheter som förtydligar 
ansvar och planering vad gäller egenvård 

- Att utforma gemensamma instruktioner samt underlag för 
bedömning, riskanalys, omprövning och uppföljning 

- Ta fram en plan för implementering av samverkansmodellen 
 

Avgränsning: Socialförvaltningens verksamheter, öppen psykiatrin 
samt vårdcentralerna i Vänersborg.  
 
Uppdraget sträcker sig över 2020 med avstämningstillfällen under 
året på möten för respektive närsjukvårdsgrupp. En arbetsgrupp med 
representanter från primärvården och kommunen ska utreda och 
lämna en rapport för vägledning och stöd vid bedömning om en 
uppgift ska utföras som hälso- och sjukvård eller är att betrakta som 
egenvård.  
Sammankallande för gruppen är utvecklingsledare VSU, Gisela 
Hansson. Utöver arbetsgruppen kommer vid behov representanter 
från de olika närsjukvårdsområdena att bjudas in i arbetet.  
 
Förutsättningar: 
Det är av stor vikt att arbetet är förankrat och väl känt inom de olika 
verksamhetsområdena och närsjukvårdgrupperna. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anteckningarna fördes av Carianne 


